354.748.311-53, no cargo de Auxiliar em 

Saúde, Grau I, Referência “L”, na parte relativa a “Referência”, para considerar 

como sendo: Referência “M”, bem como na parte relativa aos proventos para 

considerar como sendo integrais, composto das seguintes parcelas: Vencimento: R$ 

1.380,19 (um mil trezentos e oitenta reais e dezenove centavos); Adicional de Titulação 

e Aperfeiçoamento 15%: R$ 207,03 (duzentos e sete reais e três centavos) e Adicional 

por Tempo de Serviço - Quinquênios (06): R$ 828,11 (oitocentos e vinte e oito reais e 

onze centavos), permanecendo inalterados os demais termos do referido ato. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 31  dias do  mês 
de  outubro  de  2019. 

IRIS REZENDE 
Prefeito de Goiânia

Gabinete do Prefeito

DECRETO  Nº  2538, DE 31 DE OUTUBRO DE 2019

[...]

10.109, de 20 de dezembro de 2017 (Plano Plurianual para o quadriênio 2018-2021), art. 
5º, da Lei nº 10.301, de 28 de dezembro de 2018 (Lei Orçamentária Anual - LOA), 

D E C R E T A: 

Art. 1º É aberto à SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO 
01 (um) Crédito Adicional de Natureza Suplementar, no montante de R$ 395.000,00 
(trezentos e noventa e cinco mil reais), destinado a constituir reforço à seguinte dotação da 
vigente Lei de Meios: 

1400 – SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO  
1401 – 04 131 0040 2.547 – 3390.39.00 – 100   501 ........................ R$ 395.000,00 

TOTAL .............................................................................................

[...]

automatizado de gestão do atendimento, a ser implantado na uni-
dade da Central de Atendimento do Paço Municipal, conforme 
especificações constantes no Termo de Referência. O fornecimen-
to será em caráter de locação. 

5. VALOR: O valor estimado mensal deste contrato é de R$ 6.029,50 (seis 
mil, vinte e nove reais e cinquenta centavos), perfazendo o valor 
global de R$ 72.354,00 (setenta e dois mil, trezentos e cinquenta 
e quatro reais). 

6. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2019.1601.04.122.0028.2012.33903900.100.501 

Alessandro Melo da Silva 
Secretário Municipal de Finanças  

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 003/2018 

PROCESSO: BEE N° 6094/2018. 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GOIÂNIA, por intermédio da

[...]

Lei Federal 10.520/2002, Lei Complementar nº 
123/2006 e suas alterações, Decreto Municipal nº 
2.968/2008 alterado pelo Decreto Municipal nº 
2.126/2011, aplicando-se subsidiariamente no que 
couber a Lei 8.666/93 e suas alterações e demais 
legislações pertinentes. 

VALOR: R$29.367,73 (vinte e nove mil, trezentos e sessenta e 
sete reais e setenta e três centavos). 

DOTAÇÕES 
ORÇAMENTÁRIAS: 

2019.1601.04.122.0028.2451.33903000.100.501 
2019.1601.04.122.0028.2451.33903900.100.501 

VIGÊNCIA: A vigência do Contrato será de 12 (doze) meses, a 
partir da data de sua assinatura, com eficácia legal

[...]

manutenção preventiva e corretiva nas Câmaras Científicas instaladas nas Unidades de Saúde e 

Rede de Frio, com fundamento no artigo 25 inc. I da Lei Federal n.º 8.666/93 e suas posteriores 

alterações, contratando diretamente com DRTZ CIENTIFICO ODONTO HOSPITALAR 

EIRELI, CNPJ n.º 33.344.311/0001-27, no valor de total de R$ 423.114,38 (quatrocentos e vinte e 

três mil e cento e quatorze reais e trinta e oito centavos), conforme consta do presente procedimento 

administrativo. 

Publique-se na forma da lei. 

GABINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, aos vinte e oito dias do 

mês de outubro de 2019. 

Fátima Mrué 
Secretária Municipal de Saúde